

CALLING

all dx-ers

C A L L I N G A L L D X - E R S

organ för

Nr. 11. Årg. 3:

THE GOODWILL DX-CLUB
BOX 4235 --- MALMÖ 4

Postgiro: 53 23 78

Huvudredaktör: Göran Svensson, Lorensborgsgatan 4B, Malmö V.
Tel.: 961611.

Ansv.utgivare: Roger Gartoft, Vitemöllegatan 6B, Malmö S.
Tel.: 977959.

Servicen samt styrelsesammansättningen återfinnes på sista sidan.

Pero = Roger Gartoft; Denny = Kent Bengtsson; Jözon = Göran Svensson
I redaktionen även Toco = Tomas Olsson.

-----G-----W-----D-----X-----C-----
GWDXC-are!

Näst sista numret för året håller Du just nu u Din hand alltmedan redaktionen håller på att fundera på jul-numret (dec.). Vi hoppas vi skall kunna bjuda Dig ett extra bra nummer, men för det behöver vi Din hjälp. Självfallet vill Du ha Din egen klubbttidning så bra som möjligt och jag har en känsla av att många av våra medlemmar inte sader in bidrag därför att de av en eller annan anledning har för sig att just deras bidrag inte är bra. Nonsens! Alla bidrag är lika välkomna och jag kan inte låta bli att påpeka att vi inte har något begränsat utrymme! A L L A bidrag publiceras!!! Håll alltså GWDXC i tankarna varje gång det närmar sig den 15:e i varje månad!

Den senaste veckna har det äntligen börjat hända en del saker. Resultaten har kommit från såväl SM som Junior-SM. Mer om detta inuti tidningen. Intervju med segraren i SM kommer i Radio Prag (se sid. 12).

Citat från Sver. Radio den 16/11 då resultaten från Junior-SM upplästes: "Det är svårt att avgöra vilket som är programpunkter och vad som är löst prat", tävl.delt. från Malmö. Jag tycker att det säger en hel del. Att DX-a innebär många gånger att man skall avgöra vad som är programpunkt eller annat. Ju mer erfaren man är desto lättare gör man det.

Finlands-programmet hotas av nedläggning, skrev jag i förra numret (f.ö. 2 rpter på okt.programmet!) men jag kanske skall påpeka att det är inte endast malört i bägaren. I DX-Alliansens regi kommer nu regelbundet program från Prag och Polen, om vilket Du läser längre fram.

Söndagen den 18/11 höll Danmarks Kortbølgeklubb årsmöte och ett gäng från Malmö och Lund besökte dem. Trevligt och med typiskt Danskt gemt.

Ingen klubb har ännu anmält sig som villig att anordna SM nästa år och det ser ut som landskampen skulle gå utanför SM-ranen.

WRH-försäljning genom GWDXC blir det i år också till mycket lågt pris. 12:-- är priset i år, som synes en ökning, men som ni vet stiger priset med någon krona varje år. Ibland kanske omdriverat, men det är något som vi inte kan göra något åt eller skall filosofera över. Se annons på annan plats.

Till slut kanske jag skall sända ut en efterlyssning. Vi söker f.n. med ljus och lyktor efter en klubblokal och finns någon bland våra medlemmar i Malmö som kan hjälpa oss, ring någon av oss i styrelsen. Tack på förhand för Ditt besvär.

Jözon

DEAD-LINE SOM VANLIGT DEN 15, ALLTSA 15 DEC.

O r d f ö r a n d e n

h a r o r d e t

SAMARBETE - A och O I EN DX-KLUBB

En av människans bästa och mest ädla förmågor är hennes förmåga att kunna samarbeta. Samarbetet människor emellan är av allra största betydelse - inte minst i en DX-klubb, där ideologin går före ekonomin och där således klubbens vara eller icke vara helt beror på medlemmarnas vilja att samarbeta och hålla klubben uppe. Någon ekonomiskt trygghet grund har den inte.

Det främsta resultatet på bristande samarbete i en klubb består vanligtvis i att klubben måste slå igen. Medlemmarna kan inte samordna sina idéer och inte heller samverka då det gäller klubbens verksamhet. Den ene vill en sak, den andre något annat. I början kanske det går att någotsånär hålla sig till klubbprogrammet, men så småningom faller den på medlemmarnas - och då främst styrelsens - oförmåga att kunna samarbeta.

Har klubben i sin ledning en medlem med utpräglade ledaregenskaper, kan den kanske räddas. Emellertid föreligger då risken för diktatur, som i alla former är avskyvärd. Och dessutom - denne klubbledare blir strax utarbetad, då det kanske faller på honom att samordna, samverka och utföra nästan allt.

The Goodwill DX-Club's fyraåriga historia är en historia i samarbete med många olika exempel på hur medlemmarna är måna om att klubbens verksamhet skall fortsätta. Vår tidning, våra specialprogram och våra klubbträffar är bara några exempel.

Samarbete i samband med DX-klubbar sträcker sig långt. Det är inte bara inom klubbarna utan också olika klubbar emellan finns ett samarbete, som är mycket värdefullt. Utbyte av tidningar och erfarenheter samt kontakter med DX-Alliansen är exempel härpå.

Det är en av alla DX-klubbars främsta uppgifter att främja och vidmakthålla samarbetet både inom klubbarna och dem emellan. Härpå beror till mycket stor del klubbens fortsatta verksamhet.

Roger

HCJB meddelar att man från den 1 november ändrade sina våglängder för kvällssändningarna till Skandinavien. För 19.30-sändningen slopas 16 mb. Programmet sänds istället på 25,18 m och i likhet med tidigare på 19,85 m. För 22.30 sändningen slopas 16- och 19-mb. Detta program sänds istället på 25,18 och 30,78 m.

LÄS MER OM HCJB-NYTT PÅ SIDAN 4!

Radio Berlin International sänder nu ett DX-program varje måndag kl. 18.00. Brevlådan sänds varje torsdag. Stationen sänder nu pm mellanvåg kl. 21.15 - 21.40 på 264 m.

(Bygger på artikel i Sydsv. DS)

Onsdagen den 14 november firade BBC 40 år-jubileum. 1922 presenterade BBC sitt första program från stationen 2LO i London. Vilka av de mest optimistiska pionjärerna kunde denna historiska novemberdagarna att BBC skulle lägga bilder till talet och några år senare sända dygnet runt på olika utländska språk till hela världen?

Omkring 30.000 personer med radiolicenser, framför allt tekniskt intresserade entusiaster och hemma-byggare, hörde den historiska sändningen: "2LO Calling. This is 2LO the London station of the British Br. Corp."

I dag har BBC 400 sändare och 17.500 anställda. Antalet personer som dagligen lyssnar till utsändningarna uppskattas till 25 miljoner. Således en enorm utveckling på 40 år - år under vilka de trådlösa mottagarna har ändrats i storlek från pianoliknande möbler till små fickmottagare i form av cigarettaskar, och år under vilka BBC-Handböcker som "Hur undgå elektriska stötar" blivit blott och bart ett minne.

Radiosändningarna i England hade inte varit i gång mer än tio år förän BBC på eget initiativ och utan ekonomiskt bidrag från statsmakterna startade sändningar till briter och engelsktalande utomlands. I samband med München-krisen startades sändningar på franska, tyska och italienska. Många andra språk följde efterhand, däribland även svenska, vilket sistnämnda som bekant är nedlagt.

Idag sänder BBC till världen på engelska och 39 andra språk omkring 86 timmar per dag. Många av programmen reläas av fristående stationer världen runt.

"English by Radio" formar en annan del av BBC:s sändningar till hela världen. Det är världens största engelsklärande institution; kurser sändes inte endast från England, utan reläas och återutsändes av 235 radiostationer i 88 länder.

Skolradiosändningarna är nästan lika gamla som själva radiosändningarna och under denna korta tid har en service byggts upp som accepteras och respekteras i vida kretsar. Sjuttiofva procent av alla skolor i England lyssnar nu till skolradio - det betyder närmare 30.000 skolor. Det finns också närmare 3.500 skolor som ser på BBC:s skoltv-program.

BBC har också världens största kommersiella skivarkiv. Det innehåller över en halv miljon skivor, men trots att det är så många kan en skiva letas fram och göras spelklar inom 40 sekunder. Det finns 700 olika skivmärken, 600 000 olika titlar, 320 056 kompositörer och 45 270 artister representerade i detta jätteskivarkiv. Inte mindre än 66 olika inspelningar finns av Schuberts "Ofullbordade symfoni", 73 av Beethovens 5:e symfoni och 315 av "An der schönen blauen Donau". Skivbolagen sänder cirka 11.000 inspelningar till BBC varje månad.

BBC var det första radiobolaget i världen med regelbundna TV-sändningar i och med invigningen av TV-servicen den 2 november 1936. Experimentalsändningar började redan 1929. Utvecklingen av televisionen har gått mycket fortare än vad en del av de första pionjärerna trodde. 20 miljoner TV-tittare såg kröningen 1953, ytterligare några miljoner på kontinenten såg detsamma tack vare TV-länkar och inom några timmar hade inspelningar flugits världen runt och kunde visas i USA, Kanada och Australien.

MÅNADENS CITAT: "Ett radio-TV-monopol är en främmande kropp i ett demokratiskt samhälle, den saken går det inte att komma ifrån, och argumenten för monopolet måste med nödvändighet bli krystade och svaga i jämförelse med argumenten emot detsamma". "Skräcken för monopolanhängarna är just tanken att folket - de bred utbildade massorna - skulle få möjlighet att välja fritt. Välja fritt skulle nämligen ofelbart betyda välja dumt!" UR EKONOMEN NR 16/1962.



FRÅN HCJB - ANDERNAS RÖST

I Allians-nytt läser vi följande:

Lyssna till Sydamerika - störningsfritt, på tidpunkt som du själv väljer, bekvämt tillbakalutad i din favoritfåtölj.

Ovanstående är mottot för den s.k. "HCJB-klubben". I ett cirkulär meddelar stationen följande riktlinjer:

HCJB-klubbens program är ett sammandrag av de program Andernas Röst sänder via kortvåg från våra studios belägna strax norr om Ecuadors huvudstad Quito, på närmare 3.000 m höjd i de mäktiga Anderna. En gång i månaden sänder vi per flygpost vårt i Quito inspelade originalprogram till HCJB-klubbens kopieringscentral i Sverige. De grupper som önskar få en kopia av programmet är välkomna att tillsammans med returporto i frimärken sända ett 300 ft inspelningsband direkt till vår kopieringscentral, c/o Bengt Jonasson, Sevedsgatan 12B, Malmö S. Programmet innehåller:

Kulturellt

15 - 20 minuters presentation av fortid och nutid i "Landet vid ekvatorn" - dess olika folkslag, seder och bruk, geografi, historia, sociala struktur, näringsliv och färgstarka folkmusik.

Andligt

10 - 15 minuter kring "Månadens bibelfråga", en programpunkt som för något år sedan blev mycket omtyckt och efterfrågad bland HCJB's lyssnare. För de lyssnare som önska delta i "Månadens bibelfråga" gäller det att insända svar på den i programmet angivna bibelfrågan direkt till: Radiostationen HCJB, Casilla 691, Quito, Ecuador, S.A. Svaren bör insändas per flygpost. Varje rätt angivet svar belönas med ett vykort eller en närbild av Ecuadors majestätiska natur, moderna samhällsliv eller någon av landets olika indianstammar. Denna fotosamling kommer att utgöra intressant material för ett album över Ecuador för den lyssnare som varje månad sänder in svar på bibelfrågan.

HCJB-programmen finns tillhanda fr.o.m. den 1 januari 1963. Sänd in Ditt band i god tid till vår kopieringscentral i Malmö för att vara försäkrad om snabb service. Anmäl Dig redan idag till HCJB-klubben.

Direkt ur AN

DX-ALLIANSENS PROGRAM ÖVER PRAG OCH POLEN

DXA har ett varje vecka återkommande program, som sänds Från Radio Prag. Programmet, som kommit till på initiativ från Radio Prag och dess representant vid Lund-parlamentet, Hans Weber, sänds varje torsdag enligt följande:

kl. 17.30 på 50,57 och 40,48 m

Programmet repeteras varje fredag kl. 11.00 på 25,58, 31,41 och 41,47m.

Lyssnarrapporter som sänds till DX-Alliansen, Sannadal, Lidingö 2, vkdarebefordras till Prag. Alliansens special-QSL erhålles om 50 öre i frimärken bifogas.

Polens Radios svenska redaktion har med anledning av studiecirkeinformationen vid DX-parlamentet i Lund låtit utarbeta detaljerade planer för en programserie i anslutning till studiehandledningen "DX kontakter med Polen". Programmet sänds:

tisdagar kl. 18.30 på 31,45, 42,11 och 43,90

kl. 23.15 på 1322 m samt repetition torsdagar kl. 18.30.

forts. sid. 11

FROM THE AIREUROPA:

08.30	SBC. Youth Magazine	11.865	25.28	45444	21
10.00	Radio Prag	9.550	31.41	54544	2
17.00	Radio Free Europe	17.805	16.85	33333	2
18.30	Schweizerischer Rundfunk. News	9.535	31.46	44544	17
18.40	Radio Lille	1.876	218	54454	2
18.55	Radio Sweden. About football	11.705	25.63	34543	17
19.00	Radio Lisbon. "Listeners' letters"	11.915	25.18	43544	17
19.15	American Forces Network	1.142	262.7	54444	2
19.32	Radio Sweden "Stilla natt"	11.705	25.63	54444	2
20.00	Radio Strasbourg	1.160	259	54444	2
20.20	Radiodiffusion Television Française	9.620	31.19	54444	2
21.00	VOA-Courier	1.259	238.3	22222	2
21.05	Bordeaux	1.205	249	33333	2
21.30	Radio Riga. Svenska. QRM de DDR	375	522	42342	2
21.38	Radio Lyon. "Our love is here to stay"	602	498	54444	2
22.20	VOA-Munich	1.196	251	54344	2
23.05	EA 8, Radio San Sebastian	1.025	292.7	33333	2
23.10	EAJ29, Radio Intercontinental	953	314.6	22222	2

AFRIKA:

00.00	Radio Abidjan sign. off	11.820	25.38	34333	21
16.30	Springbook Radio	15.080	19.90	43544	17
18.00	Radio Katanga. French	11.860	25.30	43443	1
18.00	VOA-Tangier. News	15.110	19.85	43533	17
18.30	Radio Katanga. Light music	9.545	31.43	44533	17
18.45	Radio Abidjan. English programme	11.820	25.38	44544	17
19.00	Radio Katanga. Portuguese	11.875	25.26	44534	17
19.00	Radio Brazzaville	15.195	19.75	33333	2
19.00	Radiodiffusion Television Algerienne	11.835	25.35	45444	17
19.05	Radio Léopoldville. African mx	11.755	25.52	44534	17
19.15	Radio Brazzaville. French	11.725	25.58	55444	1
19.15	Radio ELWA	15.155	19.80	44444	2
19.30	Radio Cairo. French programme	9.490	31.6	43534	17
21.50	Radio Léopoldville	11.755	25.52	54544	2

ASIEN:

07.15	Radio Japan	15.135	19.82	43533	17
15.20	Radio Peking	15.150	19.80	55454	2
16.45	BBC Far Eastern Station. Close	11.780	25.42	44444	17
18.00	Radio Peking. News. English	9.457	31.73	34434	21
19.07	Radio Pakistan. The Glenn Miller orchestra.	11.672	25.72	55555	17
19.46	Radio Peking. Swedish folksong. (Uti vår hage, där växer blå bär)	6.210	48.31	54444	1
20.45	Radio Iran. Local news	7.085	42.30	54544	17

PACIFIC

12.45	VDR6, Melbourne. "Australian economy"	6.150	48.78	QSA-K3	44
14.45	Radio Australia. "Can't help falling in love"	9.570	31.35	43544	17

AMERIKA

14.00	VOA-WBOU	15.410	19.47	33444	2
17.00	AFRTS, New York	15.290	19.62	22432	17
17.02	CBC. News	15.320	19.58	43533	17
18.30	HCJB. Rather bad heard now	15.115	19.85	33433	17
18.30	VOA-WGEO	11.830	25.36	44544	17
18.35	Radio Bandeirantes. Elvis Presley	11.925	25.16	23432	17
18.45	Radio Panamericana. "Mascani"	15.135	19.82	43433	17
19.00	Radio Rural Brasileira. Light mx	15.105	19.86	33422	17
19.30	VOA-WDSI	11.845	25.33	33333	2
20.00	Radio Clube de Pernambuco	11.865	25.28	43533	17

Ja, det var alla tips för denna gång. Jag hoppas, att vi kan fylla minst två sidor tips till nästa nummer. Ju fler tips desto bättre. Tipslämnare denna gång var: ~~xxxxxxxxxx~~

1 = Roger Gartoft, Malmö
2 = Tomas Olsson, Malmö
17 = Olof Börjesson, Skene
21 = Sten Linder, Huskvarna
44 = Lars Boman, Bollnäs.

I vår lilla tävling, om vilken som lämnar mest tips till april-nästa år är ställningen följande: Olof Börjesson, Skene 45 tips

Göran Svensson, Malmö 11 tips
Sten Linder, Huskvarna 3 tips
Roger Gartoft, Malmö 3 tips
Lars Boman, Bollnäs 1 tips

Så till sist. MÅNGA TIPS TILL NÄSTA NUMMER., och till dess

73 de Toco
and good hunting

GODMORGON LATINAMERIKA

MEXICO

RED: Tomas Olsson

Säkert har denna åtgärd ett bisyfte: det var lättare att komma åt den infödda arbetskraften på så sätt. Och denna var landets viktigaste tillgång för erövrarna, sedan tillgängliga skatter av ädelmetall hade tagits om hand. Conquistadorernas intressen tillgodosågs genom en feodal uppdelning av stora områden i encomiendas och repartimientos, där herrarna kunde förfoga över folket som ett slags halvt livegna-men så hade också det aztekiska samhället varit ordnat, och f.ö. tyckas åtskilliga indianska feodaltherrar fått behålla sin ställning, om de "lojalt" fogade sig för erövrarna. Gruvorna måste få folk tvångsvis, och de oändligt många kyrkorna och klostren måste ha kostat ett oräkneligt antal svettiga, mödosamma och dåligt betalda arbetsdagar - liksom tidigare de indianska templen. Många makthavare för barbariskt fram mot de färlösa infödingarna - Nuño de Guzmans härjningar i Michoacán har blivit särskilt beryktade.

Indianerna bör ha fått någon del i det materiella uppsving för landet som införandet av viktiga kulturnyheter innebar, Odling av en hel rad nya kulturväxter upptogs, främst vete m.m. Värdefullare var säkert de medhjälpare och produktionskällor de fick i de nya kulturdjuren. Spanjorerna förde vidare med sig järnets hemlighet och konsten att smida en mångfald redskap, som bör ha mycket underlättat de inföddas arbete. Gruv driften innebar dock svåra påfrestningar för folket, medan den hopade stora förmögenheter på ett fåtal händer.

forts. i nästa nr.

73 de Toco

QSL - HÖRNAN

Hej på Er och välkomna till hörnan. Två omgångar återstår och sedan är det dags att kora de tre flitigaste DX-arna i GWDXC 1962. I toppen kör Bollnäs-grabben Lars Boman på för fullt och jag tycker han är väl värd de två bonuspoängen. Vilket av hans insända QSL som är bäst är svårt att säga. Radio Junin-4930 i Venezuela är en svår station. Och nu över till de fyra bidragsgivarna:

Sten Linder, Huskvarna: Giv Akt, Helt, Avdelning... Nej låt oss i stället titta på QSL: WRUL-17760, SBC-11865, WIBS-15085, R. Prag-9560, R. Australia-9570 och R. Peking-9457.

Lars Boman, Bollnäs: är killen med de fina QSL-en. Det är en fröjd att bara se dem eller vad säger Ni? Polish Pathfinders-6850 brev, AIR/Madras, Addis Abeba-11955 med grönt kort, Zomba-3955 med antilopkort, Tchad-4904, 5 blått kort med afrikakarta, AIR/Hyderabad-4990 med kort, R. Malaya-7200 brev, R. Singapore-7250 kort, Syrien-15165 brev, Record-9505 i Brasilien brev + vimpel, Faro del Caribe-9645 kort, HCJB-15115 kort + Vimpel och till sist Junin-4930 brev + Vimpel i blått. Tack för det Lasse.

Roger Gartoft, Malmö: har fått kort från Polen-7125.

Kent Bengtsson, Malmö: har fått hela två QSL, nämligen R. Prag-7235 och Polskie Radio-1322 m.

Ställningen:

- | | | | |
|-----------------------------|-------|--------------------------------|------|
| 1. Lars Boman, Bollnäs..... | 254 p | 8. Roger Gartoft, Malmö..... | 34 p |
| 2. Göran Svensson, Malmö... | 159 p | 9. Åke Fredin, Kopparberg... | 24 p |
| 3. Rolf Nilsson, Edsbyn.... | 90 p | 10. Sture Skog, Stockholm.... | 17 p |
| 4. Sten Linder, Huskvarna.. | 78 p | 11. Kent Bengtsson, Malmö.... | 15 p |
| 5. Olof Börjesson, Skene... | 71 p | 12. Thomas Strandberg, Malmö. | 13 p |
| 6. Tomas Olsson, Malmö..... | 60 p | 13. Christer Björk, Malmö..... | 1 p |
| 7. Sören Berglund, Mackmyra | 52 p | | |

Denny.

GWDXC - RANKEN

- | | | | |
|--------------|----|-----|--|
| 1. GWDXC-4 | 85 | 127 | Radiolas 6 rör, 9,8 outdoor |
| 2. GWDXC-2 | 61 | 97 | R 1155 A, 10 rör + Philips 5 rör + AGA 5 rör |
| 3. GWDXC-17 | 60 | 90 | Centrum Rocky 265, Philips 6 rör, 34 m LW |
| 4. GWDXC-3 | 55 | 79 | DUX, 6 rör, 15 m indoor |
| 5. GWDXC-35 | 50 | 80 | Philips, 6 rör, 23 LW O-W |
| 6. GWDXC-21 | 49 | 75 | Centrum, 4 rör, 40 m LW och 2 m spjutantenn |
| 7. GWDXC-34 | 49 | 66 | Telefunken, 6 rör, 62 m LW N-S |
| 8. GWDXC-20 | 43 | 62 | Centrum Mirva RTC 465, 25 m LW |
| 9. GWDXC-19 | 42 | 60 | Luxor 506 W, 6 rör, 18 m LW |
| 10. GWDXC-23 | 29 | 42 | Luxor Diplomat, 9 rör, 10 m indoor |
| 11. GWDXC-38 | 27 | 42 | Philips, 6 rör, 20 m outdoor |

Det är en förmån att köpa World Radio Handbook från GWDXC! Se sid.9

N E W S

r e e l

OBS: ALLA TIDER AR SNT

Sedan den 23 oktober kör Polskie Radio med ändrade frekvenser. Här är schemat:
 kl. 18.30 - 19.00 på 31,45, 42,11 och 48,90 m
 kl. 20.00 - 20.30 på 48,90 m
 kl. 22.30 - 23.00 på 42,11 och 200 meter
 kl. 23.15 - 23.45 på 1322 meter /månd. tom fredagar/
 kl. 23.45 - 00.15 på 1322 meter /lö och söndagar/
Program för DX-are sänds varje torsdag kl. 18.30 på 31,45, 42,11 och 48,90 m
kl. 20.00 på 48,90 m /upprepning/

Polskie Radio

+++++

Enligt WRHB använder VOA sin nya relästation i Monrovia, Liberia, på följande frekvenser: 5980, 7195, 7235, 7250, 9645, 9750, 11770, 15285, 15385, 17785, Alla frekvenserna 50 kW. Engelska sänds kl. 04.00 - 05.30, 06.00 - 08.30, 16.00 - 20.30, 21.00 - 22.30 och 23.00 - 23.30. Trots att man redan nu börjat sända från relästationen i Monrovia kommer sändningarna "på riktigt" inte att börja förrän 1963/64. Efter 1963 kommer VOA inte att använda sin relästation i Tangier. VOA's nya relästation i Greenville, N.C., skall tas i bruk senast i år.

SCDX

+++++

Fr.o.m. den 4/11 har Deutsch Welle delvis nya frekvenser för en del program:
 1/ Det tyska programmet för Japan sänds kl. 10.45 - 13.45 på 15205 och 17815 kc/s. /15205 ersätter fqn 15295/
 2/ Programmet till Australien och Fjärran Östern sänds kl. 09.50 - 10.30 på 15410, 17845 och 21705 kc/s. /15410 ersätter 15405/
 3/ Programmet till Främre Orienten och Nordafrika sänds kl. 12.40 - 13.40 på 15270, 17845 och 21650 kc/s. /15270 ersätter 15405/.

Toco

+++++

Addis Ababas External Service har hörts kl. 19.10 på 15295 /annonserade 15300/. Stationen har också hörts kl. 21.20 - 21.30 med engelska och musik på 11763 kc/s. Kl. 21.30 börjademan med en fransk sändning.

SCDX

+++++

Fr.o.m. den 1 december i år kommer CBC International Service att sända DX-program, som har till uppgift att ge en levande bild av stationens tekniska utrustning och verksamhetsområden. Dessutom kommer man i programmen att svara på frågor från DX-are. Den engelskspråkiga versionen av programmet kommer att sändas varannan lördag och ingå i den reguljära sändningen på engelska...

CBC

+++++

OAXIO, Radio Chiclayo, Peru, sänder nu på 5680 kc/s. Stationen har hörts i Europa mellan kl. 03.30 och 05.00.

ISWL

Radio Japans program för Skandinavien, "Scandinavian Hour", sänds sedan en kort tid tillbaka på morgnarna, nämligen kl. 09.20. Programmet går torsdagar och innehåller nyheter och annat smått och gott från Japan.

Jözon

Enny mellanvågsklubb har bildats i Sverige. Den heter Nordic Radio Club, och den som vill ha ytterligare upplysningar kan kontakta Hans Jansson, Altunagatan 9, Västerås.

SCDX

Rangoon, Burma, kan nu höras på 5025 kc/s omkring kl. 15.30. Nyheter på engelska sänds kl. 16.00.

SCDX

Den 30 november kommer Radio Clube de Sao Tomé att sända ett program, tillägnat lyssnare över hela världen. Programmet går kl. 21.30 på 4807,5 kc/s.

SCDX

Fr.o.m. den 4 november började BBC Far Eastern Station att sända program efter ett nytt schema. Programmet är på engelska och asiatiska språk och schemat ser ut så här:

7110 kc/s kl. 10.10 - 11.00	
7135 kc/s kl. 16.15 - 17.50	/lörd. 18.20/
9555 kc/s kl. 12.30 - 13.00	
9690 kc/s kl. 15.15 - 16.45	
9725 kc/s kl. 10.10 - 12.00	14.45 - 17.50 /lörd. 18.20/
11750 kc/s kl. 10.10 - 12.30	14.00 - 17.50 /lörd. 18.20/
11955 kc/s kl. 10.10 - 13.45	14.00 - 17.50 /lörd. 18.20/
15260 kc/s kl. 10.10 - 12.15	15.15 - 17.50 /lörd. 18.20/
15310 kc/s kl. 12.30 - 13.45	14.00 - 15.15
15435 kc/s kl. 12.30 - 15.00	
17755 kc/s kl. 10.10 - 12.30	13.00 - 13.45, 14.00 - 14.45
17890 kc/s kl. 13.00 - 13.45	/ny frekvens:/

ISWL

BBC har sammanställt en statistik över de stationer, som har flest program för utländska lyssnare. Man kom till följande resultat: 1/ Sovjets satellitstater, som i genomsnitt sänder 1222 timmar per vecka, 2/ Sovjetunionen, 1072 tim/vecka, 3/ Voice of America 767 tim/vecka, 4/ Radio Peking 731 tim/vecka och BBC 598 tim/vecka. Tilläggas bör att siffrorna gäller 1961.

ISWL

WORLD RADIO TV

NY UPPLAGA AKTUELL!

Det är nu dags att beställa 1963 års upplaga av World Radio Handbook.

Vårt pris: kr 12:--

Beställ den redan nu genom att sätta in kr 12:-- på vårt postgirokonto 53 23 78.

Leverans i slutet av december.

Resultatet av Sveriges Radios och DX-Alliansens juniormästerskap i kortvågsslyssning är nu klart. De tio bästa blev: Ulf Sandberg, Levide Vall, Visby, Sten-Åke Hörnqvist, Piteå, Torbjörn Einarsson, Teg, Bengt Bengtsson, Skeppared, Åke Nor-din, Hällestad, Sten Wikström, Källunge Gotland, Kjell Åstlund, Kvarnsveden, Rune Andersson, Stockholm, Owe Dahren, Visingsö och Kjell Lovén, Askersund.

SR

+++++

"News from around the World" heter en ny bok, utgiven av WRH-förlaget. Boken be-handlar allt om nyhetssändningar från världens radiostationer och det finns ock-så en förteckning över nyhetsutsändningar.

WRH

+++++

I SM:ets andra etapp deltog ca. 60 personer. Vem som vinner är en öppen fråga, dock har topparna i etapp I lyckats bra. Resultat torde föreligga i Allians-Nytts december-nummer.

Jözon

+++++

Lördagen den 24 november kl. 21,20 till 21,50 sänder Lettlands Radio på mellan-våg 521,7 m ett speciellt program med anledning av att flera DX-klubbar i Skandi-navien skickat förslag till stationen om att den skulle arrangera en tävling för DX-are. Nämda program, som alltså blir ett slags tävlingsprogram, skall rappor-teras. Rapporterna skall skickats till Lettlands Radio, Box 266, Riga, eller också till klubbens adress Box 4235, Malmö 4, för vidarebefordran. Uppgiv att du är medlem i The Goodwill DX-Club i rapporten, ty den klubb som segrar i täv-lingen får ett speciellt pris.

Lettiska radion

+++++

Radio Brazzaville har hörts på 9544 kc/s kl. 19.00 parallellt med 11725 kc/s. Sta-tionen har också hörts med engelska kl. 21,30 - 22.00 på 19 mb.

SCDX

+++++

Radio La Cruz del Sur, Cajon 8, La Paz, Bolivia, lämnade i oktober frekvensen 9444 kc/s. Sändaren skall rekonstrueras och man hoppas att kunna komma tillbaka på 11765 kc/s med samma sändare i slutet av november.

SCDX

+++++

RAE, Argentina, sänder nu engelska program kl. 07.00 - 08.00 över LRY2 11780, LRA32 9690 kc/s, och LRY1 6090 kc/s. Stationen har också hörts med god styrka kl. 22.00 - 07.05 med engelska på 6060 kc/s kl. 00.00, 04.00, 07.00.

SCDX

Ja, det var allt för denna gång. Bi-drag i massor emotses till nästa nummer.

So long

Pero

////////////////////
W A R N I N G

DE SOM PLANERAR AVLYSSNA RADIO SARAWAK PÅ 4950 KC/S FÅR VARA NOGA MED ID. VÅR MEDLEM LARS BOMAN, BOLLNÄS, MEDDELAR, ATT RADIO PAKISTAN, KARACHI, LIGGER I GRANSKAPET MED ENGELSKA VID 15.10-TIDEN GMT.

forts. fr. sid. 4

Studiehandledningen "DX-kontakter med Polen" av Hugo Gustafsson är utgiven av DX-förlaget, Box 3156, Stockholm 3 och kostar 75 öre + porto/. Kan även beställas genom DX-alliansen. Studieplanen är godkänd för cirkelverksamhet i enlighet med skolöverstyrelsens bestämmelser. Råd om hur dylika cirklar bildas erhålles efter hänvändelse till DX-alliansens sekretariat eller till Hugo Gustafsson.

AN

[illegible]

XXXXX
X X
X X
XXXXX

XXXXX
X
X
X

XXXXXX

XXXXXXX
X X X
X X X
X X X

- exploek ur DX-pressen -

Frekvensnytt /Finlands Svenska DX-Förbund/: En insändare i tidningen skriver och ger sina synpunkter på rapportskrivning: "Är programpunkterna huvudsaken i en rapport? Svaret kan bli både ja och nej. Av rapporten skall det tydligt framgå, om vederbörande DX-are faktiskt har hört stationen i fråga, men däremot är det i allmänhet onödigt, att sätta dit sådana programpunkter, som endast är till för att fylla upp formuläret."

Malmö DX-aren /MKVK/: I en artikel kallad "Vad ger ett tips?" står följande att läsa: "Sedan är ju frågan hur man lyssnar. Skall man gå in för att lyssna efter s.k. fina stationer så kan man helt slå fast att dessa aldrig hörs bra eller njutbart. Sluta därför upp med att lyssna efter stationer som hörs bra och sätt istället in all kraft på att lyssna på en svag station och få identifikation och rapport. Det är för all del sällan njutbart men glädjen brukar bli desto större när man efter några timmars jobb lyckats ta reda på vilken station det var och dessutom få en del detaljer för en rapport."

Pero

GWDXC-MEDLEM. SM-RESULTAT

SM-resultaten föreligger i år relativt tidigt och Malmö triumferade stort. De tre främsta var Malmö-bor och i övrigt blev Syd-Sverige totalt dominerande. Främst bidragande till detta, utan att de främstas skicklighet förbleknar, är väl att konditionerna låg bra till för Syd-Sverige under första etappen. De främsta är emellertid gamla "etarrävar" och det är med glädje vi ser topplatsens besittande av Kjell Ekholm, GWDXC-are.

Andra etappen, arrangerad av Sündets DX-Club i Landskrona, blev en seger för en annan Malmö-bo som kom att dela andra-platsen, Stig Dahlberg och han delade andra-platsen med Nils G. Andersson, trädgårdsmästare från Malmö. Fjärde-platsen blev Lars-Olof Lärssons, Halmstad, och femma resp. sexa Stig Andersson, Skeddalagård (Halmstad) och Uno Andersson, Eldsberga (Halmstad). Efter tre Malmö-bor följde alltså tre halmstad-bor.

SM-etapp II samlade för övrigt endast 60 personer, vilket nog får betecknas som svagt. Den vikande tendensen när det gäller deltagarsiffrorna under de senaste åren när det gäller SM får ses som ganska allvarligt. Tävlingar samlar mindre och mindre deltagare, och frågan är om inte en kraftåtgärd behövs sättas in för att åtminstone samla dolk till SM-tävlingarna. Under nuvarande förhållande är det omöjligt att få ett SM-arrangemang att ekonomiskt gå ihop, tyvärr. Striden om de övre platserna i SM är numera en tävling bland erfarna och välutrustade DX-are, vilket knappast kan stimulera till ökat deltagarantal.

Detta sistnämnda problem tar Rune Andersson upp i senaste AN. Han föreslår så radikala åtgärder som att förbjuda bandsnelare och ev. dela upp tävlingarna i två avdelningar, för DX-are med specialgjorda KV-radiomottagare och för DX-are med vanliga rundradio-mottagare.

Förslaget skulle nog kunna vara konstruktivt men kontrollen omöjliggör ett införande. Problemet är mycket svårt, men frågan är om inte ett starkt inskränkande av antalet tävlingar per år skulle kunna göra verkan. Förslagsvis två tävlingar per år (vår och höst). En nöd att bita i för DX-parlamentet 1963?

F.ö. kan talas om att de som vill höra en intervju med nyblivne svenske mästaren Kjell Ekholm, skruvar lämpligast in Radio Prag den 22 november kl. 17.30 SNT på 50,57 och 40,84 meter. Intervjun kommer i DX-Alliansen nu ordinarie program över Radio Prag och intervjuare Hugo Gustafsson.

Jözon

KJELL EKHOLM

Jag tar mig friheten att presentera vår nyblivne svenske mästare, som tillika är GWDXC-medlem. Kjell Ekholm är välkänd i alla DX-kretsar och jag vågar säga omtyckt. 27-28 år och en nära 10-årig DX-bana säger kanske en del om erfarenheten. Under sina år som DX-are har Kjell bl.a. gjort sig känd för att vara en stridig herre. En utmärkande "rätts"-känsla ligger till grund för detta. Hans inlägg i olika debatter har varit sakliga och välgörande för DX-ing. Allt stelt blod kan som bekant stelna till alldeles för mycket.

Sin förnämsta insats har emellertid Kjell gjort i Malmö Kortvågsklubb. Han har varit huvud-redaktör i fem år för organet Malmö DX-aren, och han har fört fram den kraftigt såväl kvalitativt som kvantitativt. Han har varit med att tävla många år, men aldrig vunnit, vilket göra att segern är mycket kärkommen i alla DX-kretsar. Ett härtligt grattis!

Jözon

TIDNINGSTATISTIK

DX-Alliansens styrelse har beslutat införa en s.k. tidningsstatistik. Syftet är att på ett bekvämt sätt kunna göra sig en föreställning om de olika tidningarnas upplagor. Speciellt är att siffrorna antal ex. som går ut till medlemmar och att klagomål ang. införda siffror inte får föranleda bråk i klubbtidningarna.

WDXC

Först lite från styrelsearbetet just nu. Vad beträffar klubblokal har vi tyvärr icke kunnat få tag på någon ännu. De vi har hört på har antingen varit för stora eller också för dyra. Men vi fortsätter att söka och hoppas kunna få napp innan jullovet. För när skulle det vara lämpligare att börja klubbverksamheten? Om besöksantalet kommer att bli tillfredställande har vi en stor grej i bakficks. Vad då? Får vi inte ha lite hemligheter för våra medlemmar? För närvarande gör vi reklam för DX-ing på en skola i Malmö och vi hoppas kunna intressera någon för DX-ing. Det är första gången vi har en sådan här grej i gång. Vidare arbetar några med att omarbete vår informationstext, som börjar bli inaktuell. Till sist hoppas vi att så många av Er som möjligt kommer att utnyttja vår förmånliga service av World Radio Handbook-1963.

Bengt Onsdorff, Vollsjö Det var en rast på Handels skolgård som jag råkade få tag på Bengt. Han hade just haft tyska och jag bokföring, men vi glömde allt vad skola heter och började prata DX.

"Jag började DX-a någon gång på våren 1957 och min första station var Tjeckoslovakiens Radio med program på tjeckiska. Jag förstod mycket lite av programmet men lyckades i varje fall få iväg en rapport och efter en tid så kom lyckligtvis mitt första QSL. Hur kom det sig att Du började DX-a? Jo, jag satt en kväll hemma hos en kompis och fick se en massa mystiska kort, som han hade uppsatta på väggen. Jag frågade honom vad det där var för något och han förklarade att det var QSL och att man erhåller dem när man DX-ar. Detta fascinerade mig så att jag genast började DX-a."

"I dag är jag uppe i cirka 50 länder och som mina bästa QSL räknar jag två brassar, nämligen R. Soc. Farroupilha och Radio Gazeta. Som DX-apparatur använder jag mig av en E.I.A. med 6 band och 6 rör, men jag hoppas kunna köpa en trafikmottagare." Sedan var tid för oss båda att gå till våra klassrum.

Bengt är 18 år gammal och studerar på Handelsgymnasiet i Malmö. Han har vidare invalts i WDXC:s styrelse som suppleant. På lediga stunder kopplar han gärna av med musik dvs. när han inte DX-ar, Denny.

////////////////////////////////////
Till nästa nummer, som blir julnumret, önskar vi massor med bidrag! Vi välkomnar artiklar såväl som tips, newsreel och QSL-meddelanden. Får vi mycket bidrag skall vi kunna utöka sidantalet och göra ett riktigt tjockt julnummer. Deadline blir den 15 december och Ni kan räkna med att ha tidningen i Era händer omkring den 20;de. Tills dess ha det så bra och lycka till med DX-ingen.
////////////////////////////////////

GOODWILL ÄR OCH F RBLIR GOODWILL !

CALLING ALL DX-WRS

ORGAN FÖR
THE GOODWILL DX-CLUB
BOX 4235, MALMÖ 4 - SWEDEN

M E D L E M S S E R V I C E :

Medlemsavgift 6:50/år
Membership Finska Mark 400
or 12 IRC a year
Rapportformulär, tryckta, engelsk/spansk text (utk under nov mån)
Flygpostpapper, 50 st 1:50 kr
Flygpostkuvert, 50 st 2:50 kr
Översättning av QSL-kort eller -brev på spanska 0:75/st
do engelska, tyska, franska 0:50/st

TONBAND

5" tonband, märke FERRODYNAMICS 11:- kr
7" -" -" -" 18:- kr
5" -" -" -" Extra IF (DP) 22:- kr
7" -" -" -" 28:50kr

Alla beställningar på över 5.- kr portofria. Leveranstid 4 - 6
dagar. Likvid lämpligast genom postgiro.

Vi säljer även World Radio Handbook. Se meddelande i utt. tidningen
då ny upplaga är aktuell.

VÅRT POSTGIRONUMMER: 53 23 78

Styrelsen för G'DXC (THE GOODWILL DX-CLUB)

Ordförande.: Roger Gartoft, Vitemöllegatan 6 B, Malmö S.
Tel.: 97 79 59

Vice ordf.: Tomas Olsson, Hallingsgatan 8 B, Malmö V
Tel.: 84 856

Sekreterare: Kent Bengtsson, Skvadronsgatan 22 A, Malmö V
Tel.: 91 86 28

Kassör..... Thomas Strandberg, Vanåsgatan 44, Malmö SV
Tel.: 54 787

Suppleent.: Bengt Onsdorff, Box 27, Vollsjö

Uppgifter om Huvudredaktör och Ansvarig utgivare se sid. 1

EFTERTRYCK UTAN ANGIVANDE AV
KÄLLAN FÖRBJUDET!